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været foretagen, og at, hvad Loven i saa Hen- 
seende siger, virkelig er fyldestgjort. Derfor 
vil jeg anmode de ærede Herrer, som virkelig 
ønske, at der skal gjøres et Forsøg med Loven, 
men som tillige antage, at der, naar vi have 
gjort dette Forsøg og have Erfaringen for os, 
er Anledning til alvorligt at tage den for igjen, 
ville stemme for Forslaget under b. E 

R .  I e n f e n x  Det ærede Medlem for 
Odense Amts 5te Valgkreds (H. M. Petersen) 
udtalte gjentagne Gange, at han havde Tillid 
til den Folkerepræsentation, der vilde komme 
om 5 Aar; men samtidigt udtalte han sig 
paa en saadan Maade, at han i Virkelig- 
heden viste, at han ikke havde stor Tillid til 
den, thi han udtalte sig for Forslaget under 3. 
De, der gjøre det, kunne ikke have fuld Tillid 
til den Repræsentation, der vil være tilstede 
om 5 Aar, thi de binde Hænderne paa den, 
men de, der have fuld Tillid til en saadan 
Repræsentation, skulle stemme for Forslaget 
under k., thi man vil da ogsaa troe om den, 
at den vil vide at vælge, hvad der til den Tid 
er heldigst for vort Forsvarsvæsen, og man vil, 
ved at vedtage Forslaget under b., give den 
fuld Frihed dertil. Sagen er paa ingen 
Maade den, som det ærede Medlem med stor 
Misforstaaelse har antaget, nemlig, at man, 
ved at stemme for Forslaget under b., skulde 
slaae fast, at man absolut vil have, at denne 
Lov ikke skal gjælde længer end de 5 Aar,; 
men Meningen er kun, at man vil give den! 
daværende Repræsentation Leilighed til at 
undersøge, om den for en følgende Tid vil 
godkjende det Arbeide, som vi nu her i stor 
Skyndsoinhed have vedtaget. 홢홢홢 Det ærede 
Medlem for Fredericia (Gad) var saa god at 
gjentage for Thinget, hvad jeg skulde have sagt. 
Han maa antage, at jeg har udtalt mig meget 
utydeligt, og hvis jeg virkelig skulde have ud- 
talt Noget, der lignede det, som det ærede 
Medlem lagde mig i Munden, maa jeg have 
været meget uheldig med at sige, hvad jeg 
egentligt vilde sige; thi han fik ud af mine Ord, 
at jeg skulde have sagt, at en Rigsdag kunde 
imod Regjeringen vedtage en Lov. Dette er 
accurat det Modsatte af, hvad jeg gjorde gjæl- 
dende, idet jeg sagde, at Rigsdagen vel kan 

vedtage et Forslag til en Lov, men at det alde- 
les ubetinget afhænger af Regjeringem om den vil 
tiltræde Forslaget og derved give det Lovskraft. 
Rigsdagens Beslutninger faae, naar de ikke op- 
naae Regjeringens Samtykke, ingensomhelst 
Betydning som Love, og derfor er Bestem- 
melsen om, at denne Lov skal underkastes Re- 
vision, intetbetydende, thi i det Tilfælde, at den 
daværende Krigsminister ikke vil gaae ind paa 
de Forandringer, som Rigsdagen maatte ønske, 
ville de ikke faae Lovskrafy men blive uden al 
Betydning. Det kan ikke hjælpe, at det ærede 
Medlem for Odense Amts 5te Valgkreds (H. 
M. Petersen) vil henvise os til, at vi kunne 
nægte Skatterne osv., thi enhver forstandig 
Mand vil kunne sige sig selv, at der kan være 
mange store Ulemper i Hærloven, som man 
maatte ønske ophævede, uden at man dog der- 
for vil gribe til saa overordentlige Midler. 
Har man ikke andre Midler til at opnaae 
saadanne Forandringer, er det i Virkeligheden 
i hsi Grad at blænde Repræsentationen, at 
henvise dertil. De, der ønske at give Folke- 
repræsentationen fuld Frihed , skulde derfor 
stemme for Forslaget under ei, thi Forslaget 
under d gaaer i Virkeligheden ud paa at 
binde den kommende Repræsentations Hænder. 

H o l s t e i n :  Jeg kan ikke let lade staae 
uimodsagt, hvad det ærede Medlem for Veile 
Amts 1ste Valgkreds (Gad) udtalte, nemlig, 
at de, som ere Modstandere af nærværende 
Forslag, og som for enhver Priis søge at faae 
det fort-kastet, ønske, at Forsvarsvasenet skal 
vedblive at være i det Virvar, hvori det nu 
er; denne Paastand vilde jeg dog nodig have 
staaende i Tidenden uimodsagt. Nei, det er 
ikke det, vi ønske, men vi ønske at faae Noget, 
som er bedre end det, vi nu have, og vi kunne 
ikke erkjende, at det, der her er budt os, er 
saameget bedre, at det er de store Bekostninger 
værd, som ere knyttede dertil. Vi, eller idet- 
mindste jeg, have den Formening, at det vil 
være muligt ad Aare at opnaae Noget, der er 
ligesaa godt eller bedre end det, som i dette 
Øieblik er foreslaaet, og som dog koster mindre 
end denne Plan. Det er fra dette Synspunkt, 
vi have betragtet Sagen, men vi ønske ingen- 
kunde at vedligeholde Noget, der er uholdbart. 


